[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАВАШИНСКИЙ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

28 мая 2020                                                                                                      №  503
О внесении изменений в Устав

городского округа Навашинский

Нижегородской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (ред. 27.12.2019)

Совет депутатов РЕШИЛ:
Внести в Устав городского округа Навашинский Нижегородской области следующие изменения:
1. В части 6 статьи 32:
1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции: «1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц;»;

1.2. дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:                                      «1.1) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой организацией, за исключением следующих случаев: а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участие в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости; б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) с предварительным уведомлением высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации; в) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в совете муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединениях муниципальных образований, а также в их органах управления; г) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации либо порядок управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями в уставном капитале); д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами ».
2. В статье 49:
2.1. часть 7 исключить;
2.2. часть 8 изложить в следующей редакции: «8. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование городской округ Навашинский, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования). Официальным опубликованием (обнародованием) муниципального правового акта или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в газете «Приокская правда» или официальном вестнике - приложении к газете «Приокская правда». Для официального опубликования муниципальных правовых актов и соглашений органы местного самоуправления вправе также использовать сетевое издание «Приокская правда (доменное имя сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: PRIOKSKAYAPRAVDA.RU, регистрация в качестве сетевого издания Эл N ФС77-77536 от 25 декабря 2019 года). В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта в официальном сетевом издании «Приокская правда» объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться;
2.3. часть 10 исключить.

3. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Главное Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Приокская правда» после его государственной регистрации.

Глава местного самоуправления

городского округа Навашинский                                                                  В.Д. Малышев